
Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
18/2022. (VI. 27.) 

önkormányzati rendelete 
 

a város vállalkozásfejlesztési és befektetés-támogató programjáról, valamint a kulturális 
célú támogatás nyújtásáról szóló 57/2016. (XII. 13.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 
 

Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 13. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, a 37/2011. (III. 22.) Korm. rendelet az európai uniós 

versenyjogi értelemben vett állami támogatásokkal kapcsolatos eljárásról és a regionális 

támogatási térképről, az Európai Közösséget létrehozó Szerződés (a továbbiakban: Szerződés) 

107. és 108. cikke alkalmazásában bizonyos támogatási kategóriáknak a belső piaccal 

összeegyeztethetővé nyilvánításáról szóló, 2014. június 17-i 651/2014/EU bizottsági rendelet 

(HL L 187., 2014. június 26., 1. o.) 14. és 53. cikkének, valamint a Szerződés 107. és 108. 

cikkének a csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló 1407/2013/EU bizottsági 

rendelet (HL L 352, 2013.12.24., 1. o.) hatálya alá tartozó támogatást tartalom figyelembe 

vételével a következőket rendeli el: 

1. § 
(1) A város vállalkozásfejlesztési és befektetés-támogató programjáról, valamint a kulturális 

célú támogatás nyújtásáról szóló 57/2016. (XII. 13.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: 

R.) 3. § (1) bekezdés 20. pontja a következő 20a. alponttal egészül ki: 

 

„20a. lignitipar: az Egyesült Nemzetek Európai Gazdasági Bizottsága által létrehozott, 
szénre vonatkozó nemzetközi kodifikációs rendszer meghatározása szerinti gyenge 
minőségű, C. csoportba sorolt szén vagy ortholignit, továbbá gyenge minőségű, B. 
csoportba sorolt szén vagy metalignit kitermelése.” 
 

(2) R.) 3. § (1) bekezdés 24. pontja a következő 24a. alponttal egészül ki: 

 
„24a. megújuló energia: csak megújuló energiaforrásokat felhasználó erőművek által 
termelt energia, valamint hagyományos energiaforrásokat is alkalmazó vegyes 
erőművekben a fűtőérték szempontjából megújuló energiaforrásokból nyert energiarész. 
Ide értendő a tárolórendszerek feltöltésére használt megújuló villamos energia, a 
tárolórendszerek eredményeként nyert villamos energia kivételével,” 
 

(3) A R. 3. § (1) bekezdés 28. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„28. összeszámítási szabály: a nagyberuházás elszámolható költségei kiszámításakor egyetlen 

beruházásnak kell tekinteni a kérelemben szereplő beruházást és a kérelmet benyújtó beruházó, 

valamint a kérelmet benyújtó beruházóval egy vállalatcsoportba tartozó beruházó által a 

kérelemben szereplő beruházás megkezdésétől számított háromszor háromszázhatvanöt napos 

időszakon belül a kérelemben szereplő beruházással azonos megyében megkezdett, regionális 

beruházási támogatásban részesülő beruházást, a 10. § (12) bekezdés a) pontjában foglalt 
esetben csak azok a háromszor háromszázhatvanöt napos időszakon belül, ugyanazon 
megyében megkezdett beruházások veendők figyelembe, amelyek a kedvezményezett 
vagy független harmadik félnek nem minősülő személy azonos vagy hasonló tevékenységét 
szolgálják,” 



2 

 

 
2. § 

(1) A R. 10. § -a következő (3a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3a) A (3) bekezdés h) pontjától eltérően a 12. § és 13. § szerinti támogatás olyan 
vállalkozásnak is nyújtható, amely 2019. december 31-én nem volt nehéz helyzetben, de 
2020. január 1. és 2021. december 31. között nehéz helyzetbe került.” 
 

(2) A R. 10. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A 13. § alapján támogatás csak akkor ítélhető meg, ha a vállalkozás a jelen rendelet 1. 

mellékletében meghatározott kötelező tartalmi elemeket tartalmazó támogatási kérelmét a 

beruházás vagy tevékenység megkezdése előtt írásban benyújtotta. A támogatási kérelem 

benyújtása előtt felmerült költségeket a beruházás részeként nem lehet elszámolni. A 13. § 

szerinti támogatás esetén a kedvezményezett vállalkozás a támogatási kérelem benyújtásával 

egyidejűleg, a támogatás visszafizetésének terhe mellett nyilatkozik arról, hogy a támogatási 

kérelem benyújtását megelőző két évben nem valósított meg áttelepítést abba a létesítménybe, 

amelyben a támogatási kérelem tárgyát képező induló beruházást meg kívánja valósítani, és 

kötelezettséget vállal arra, hogy a támogatási kérelem tárgyát képező induló beruházás 

befejezését követő legalább két évig nem kerül sor a létesítmény áttelepítésére abba a 

létesítménybe, amelyben a támogatási kérelem tárgyát képező induló beruházást meg kívánja 

valósítani.  

 
(3) A R. 10. §-a következő (4a) bekezdéssel egészül ki: 

 
(4a) A 2020. január 1. és 2021. június 30. között megszűnő munkahelyek a 2019. december 
31-én vagy azt megelőzően tett, a (4) bekezdés szerinti kötelezettségvállalás szempontjából 
nem eredményeznek áttelepítést.” 
 

(4) A R. 10. § (12) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(12) Az Atr. 18. § (2) bekezdés a) pontja szerint előzetesen be kell jelenteni az Európai 

Bizottság részére az egyedi támogatást, ha a támogatás összege: 

a) a 13. § hatálya alá tartozó támogatás esetén a beruházáshoz igényelt összes állami 

támogatással együtt - figyelembe véve a nagyberuházásokra vonatkozó rendelkezéseket - 

meghaladja azt az összeget, amelyet egy jelenértéken 100 millió eurónak megfelelő 

forintösszeget meghaladó elszámolható költségű beruházás az adott régióban kaphat, 

b) a 12. § hatálya alá tartozó beruházási támogatás esetén projektenként meghaladja a 150 

millió eurónak megfelelő forintösszeget, 

c) a 12. § hatálya alá tartozó működési támogatás esetén vállalkozásonként és évente 

meghaladja a 75 millió eurónak megfelelő forintösszeget.” 

 

3. § 
A R. 11. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A kedvezményezett vállalkozás a támogatást - az 1407/2013/EU bizottsági rendelet 1. 

cikke (2) bekezdésének kivételével - nem használhatja a 10. § (3) bekezdés a) – e) pontjaiban 
meghatározott célokra, továbbá - az 1407/2013/EU bizottsági rendelet 3. cikk (2) bekezdésének 

megfelelően - közúti kereskedelmi árufuvarozás ellenszolgáltatás fejében történő végzése 

céljából teherszállító jármű vásárlására.” 



3 

 

 

4. § 
A R. 12. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„ (9) A működésből származó veszteség és ésszerű nyereség összegét előzetesen, megalapozott 

előrejelzések alapján kell meghatározni.” 

5. § 
(1) A R. 13. § (2) - (4) bekezdései helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 

„(2) Regionális beruházási támogatás (ezen § vonatkozásában a továbbiakban: támogatás) 

igénybevételének feltétele, hogy a tervezett beruházás olyan induló beruházásnak minősüljön, 

amelyet beruházó az Atr. 25. § (1) bekezdés a)-b) pontja szerinti régióban valósít meg. 
(3) Nagyvállalkozás esetén, amennyiben az induló beruházás termelési folyamat lényegi 

változását eredményező beruházás fogalmi eleme teljesül, a támogatás akkor vehető igénybe, 

ha az elszámolható költségek összege meghaladja az alapvetően megváltoztatandó eredeti 

termelési folyamathoz kapcsolódó eszközökre a kérelem benyújtásának adóévét megelőző 

három adóévben elszámolt terv szerinti értékcsökkenés összegét. 

(4) Nagyvállalkozás esetén, amennyiben az induló beruházás meglévő létesítmény 

termékkínálatának a létesítményben addig nem gyártott termékkel történő bővítését 

eredményező induló beruházás fogalmi eleme teljesül, az elszámolható költségeknek legalább 

200%-kal meg kell haladniuk az eredeti tevékenység keretében használt és az új tevékenység 

keretében is használni tervezett tárgyi eszközöknek és immateriális javaknak a beruházás 

megkezdése előtti adóévben nyilvántartott könyv szerinti értékét.” 

 
(2) A R. 13. § (9) bekezdése a következő n) ponttal egészül ki: 

 

A 10. § (3) bekezdésben foglaltakon túl nem nyújtható támogatás 

„n) a 10. § (12) bekezdés a) pontjában foglalt esetben lignitipari tevékenységhez.” 
 

(3) A R. 13. § (10) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(10) Egy projekthez igénybe vett összes állami támogatás - függetlenül attól, hogy annak 

finanszírozása uniós, országos, regionális vagy helyi forrásból történik - támogatási 
intenzitásának legmagasabb mértéke az egyes régiókban az Atr. 25. § (1) bekezdésében 
meghatározott mérték, figyelemmel a (11)-(14) bekezdésekben foglaltakra. 
Nagyberuházás esetén a támogatási intenzitás legmagasabb mértéke az Atr. 25. § (3) 
bekezdésében meghatározott mérték.” 
 

(4) A R. 13. § (17) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(17) A (15) bekezdés b) pontja szerinti esetben a beruházás üzembe helyezését követő 

háromszor háromszázhatvanöt napon belül újonnan létrehozott munkahelyeken foglalkoztatott 

munkavállalók - Sztv. 79. §-a szerint elszámolható - személyi jellegű ráfordításának - ide nem 

értve az egyéb személyi jellegű kifizetéseket - 24 havi összege számolható el a munkakör 

betöltésének napjától számítva, ide nem értve az egyéb személyi jellegű kifizetéseket.” 

 

(5) A R. 13. §-a a következő (18a) bekezdéssel egészül ki: 

 

(18a) Nem minősül a (18) bekezdés c) és d) pontja szerinti fenntartási kötelezettség 
megsértésének, ha a beruházó a beruházás megkezdésekor már létező, továbbá a 



4 

 

beruházással létrejött új munkahelyeket 2020. január 1. és 2021. június 30. között 
szüntette meg.” 
 

(6) A R. 13. §-a következő(19a) – (19d) bekezdésekkel egészül ki: 

 
(19a) A támogatott eszközöket a kedvezményezett beszállítói is használhatják beszállítói 
szerződés keretében, amennyiben  
a) a beszállító támogatható településen működik, a beszerzett eszközök a kedvezményezett 
által megjelölt beruházási helyszínen kerülnek aktiválásra,  
b) az eszközöket a beszállító a kedvezményezett beruházásának befejezésétől számított öt 
évig – ha a kedvezményezett kis- és középvállalkozás, akkor három évig – a 
kedvezményezett támogatott tevékenységéhez használja,  
c) a beszállító nem részesül vagy részesült állami támogatásban az eszköz beszerzésével 
összefüggésben, valamint  
d) az eszközre nyújtott támogatás mértéke nem haladja meg a beszállító telephelyén vagy 
a beruházási helyszínen alkalmazandó maximális regionális támogatási mértékek közül 
az alacsonyabbat.  
(19b) A beszerzett tárgyi eszközöknek tartósan, legalább a fenntartási időszak végéig 
szolgálniuk kell a beruházás helyszínén a támogatott tevékenységet. 
(19c) Az egy vállalatcsoporton belülről beszerzett új eszközök esetén az elszámolható 
költség nem haladhatja meg az eladó könyveiben nyilvántartott összeget. 
(19d) A (9) bekezdés f) pontjától eltérően a megújuló energia termeléséhez kapcsolódó 
eszközök költségei elszámolható költségeknek minősülnek, amennyiben 
a) a beruházás elsődleges célja nem az energiatermelés, 
b) az energiatermeléshez kapcsolódó eszközök költsége a beruházás összköltségének 
legfeljebb 50%-át teszik ki, és 
c) a beruházó előzetes elemzés bemutatásával hitelesen igazolja, hogy az energiatermelési 
kapacitás nem haladja meg a beruházás működtetéséhez szükséges mennyiséget, valamint 
az előzetes elemzésből hitelt érdemlően kitűnik, hogy a megtermelt energia legfeljebb 
20%-át értékesítik.” 

6. § 
A R. 17. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) E rendelet alapján 

a) regionális beruházási támogatás esetén 2023. december 31-ig,  
b) kultúrát és a kulturális örökség megőrzését előmozdító támogatás és csekély összegű 
támogatás esetén 2024. június 30-ig,  
lehet támogatási döntést hozni.” 

 

7. § 
E rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba. 

 

 

Kaposvár, 2022. június 16.  
 

 

 

Szita Károly        dr. Csillag Gábor 
  polgármester      jegyző 
  



5 

 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
18/2022. (VI. 27.) önkormányzati rendelete 

 

a város vállalkozásfejlesztési és befektetés-támogató programjáról, valamint a kulturális 
célú támogatás nyújtásáról szóló 57/2016. (XII. 13.) önkormányzati rendelet 

módosításáról indoklása 
 

Általános indoklás 
 

Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 13. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, a 37/2011. (III. 22.) Korm. rendelet az európai uniós 

versenyjogi értelemben vett állami támogatásokkal kapcsolatos eljárásról és a regionális 

támogatási térképről, az Európai Közösséget létrehozó Szerződés (a továbbiakban: Szerződés) 

107. és 108. cikke alkalmazásában bizonyos támogatási kategóriáknak a belső piaccal 

összeegyeztethetővé nyilvánításáról szóló, 2014. június 17-i 651/2014/EU bizottsági rendelet 

(HL L 187., 2014. június 26., 1. o.) 14. és 53. cikkének, valamint a Szerződés 107. és 108. 

cikkének a csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló 1407/2013/EU bizottsági 

rendelet (HL L 352, 2013.12.24., 1. o.) hatálya alá tartozó támogatást tartalom figyelembe 

vételével Kaposvár Megyei Jogú Város vállalkozásfejlesztési és befektetés-támogató 

programjáról szóló rendeletét felülvizsgálja. 

 

Részletes indoklás 
 

1.-6. §-hoz 
 

Az uniós állami támogatási szabályokban időközben bekövetkezett változásokat tartalmazza. 

 

7. §-hoz 
 

A rendeletmódosítás hatályát állapítja meg. 


